[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    26  декабря  2023 года                            № 72
с. Литвиновка
О внесении изменений в распоряжение Администрации

Литвиновского сельского поселения от 28.12.2022 № 85
В соответствии с постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 28 февраля 2018 года № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»:
1.  Внести изменения в распоряжение Администрации Литвиновского сельского поселения от 28.12.2022 № 85 «Развитие культуры», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению .

2. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Литвиновского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Литвиновского
сельского поселения                                           И.Н. Герасименко
Приложение № 1

к распоряжению Администрации Литвиновского сельского поселения

от  28 декабря 2022 г.  № 85
План реализации муниципальной программы Литвиновского сельского поселения
«Развитие культуры» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 "Развитие культуры"
	МБУК Литвиновкая КС

Мартыненко О.В

	-повышение доступности культурных ценностей для населения Литвиновского сельского поселения;
	31.12.2023
	69667,7
	-
	55089,0
	8740,2
	5838,5
	20,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений Литвиновского сельского поселения
	МБУК Литвиновкая КС

Мартыненко О.В

	- обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной
безопасности зданий учреждений культуры.
	2023
	7295,9
	-
	0
	1476,5
	5819,4
	20,0

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Расходы на проведение ремонтов муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК Литвиновкая КС

Мартыненко О.В

	Благоустройство земельного участка
	2023
	3641,8
	0
	0
	3641,8
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 1.3.
Расходы на приобретение ОС для муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК Литвиновкая КС

Мартыненко О.В

	Поставка и установка модульного клуба в х. Кононов на 100 мест
	2023
	58710,9
	0
	55089,0
	3621,9
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Литвиновского сельского поселения бюджету Белокалитвинского района на расходы по обеспечению деятельности библиотек
	Отдел культуры

Администрация Белокалитвинского района
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	2023
	19,1
	-
	-
	-
	19,1
	-

	ИТОГО:

	69667,7
	-
	55089,0
	8740,2
	5838,5
	20,0

Ведущий специалист                                                             О.И. Романенко